^c 1. Corinth. 8.

^d c. illiteratos. dist. 36.
Illiterati ad clericatum non sunt promouendi.

^e Concil. Toletan. 4. cap. 24. c. ignorantia. dist. 38.

Quare & à SS. Tridentina Synodo, quia illiterati & imperiti parochialium ecclesiarum pastores sacris minus apti sunt officii, & alios propter eorum vitæ turpitudinem potius destruunt, quam ædificant, statutum fuit & ut Episcopi etiam, tanquam Apostolicæ sedis delegati, eisdem illiteratis, & imperitis, si alias honestæ vitæ sint, coadiutores, aut Vicarios pro tempore deputare, partemque fructuum eisdem pro sufficienti victu assignare, vel aliter providere possint: quacumque appellatione, & exemptione remota. Eos verò, qui turpiter, & scâdaloſe viuunt, postquam præmoniti fuerint, coërceant, ac castigent: & si adhuc incorrigibiles in sua nequitia perseverent, eos beneficiis, iuxta sacrorum canonum constitutiones, exemptione, & appellatione quacumque remota, priuandi facultatem habeant.

a Sess. 21. de re-
form. cap. 6.

*Pastoribus il-
literatis coad-
iutores aut vi-
carij dandi
sunt.*

*Pastores turpi-
ter viuentes pri-
uandi sunt be-
neficiis.*

b Sess. 5. de re-
for. cap. 1.

c Constantino, 6.
cap. 5. Lateran.
sub Alexand. 2.
cap. 18. & sub
Innoc. 3. cap. 11.
*In quibus eccle-
siis lectio sacre
scripturæ fieri
debeat.*

*Præbenda, cui
annexum est
munus docendi,
quali viro con-
ferenda sit.
d. c. quia. & c.
fin. de magi-
stris.*

Eadem quoque SS. Synodus Tridentina ^b piis sum-
morum Pontificum, & probatorum conciliorum ^c con-
stitutionibus inhærens, easque amplectens, & illis adij-
ciens: ne cælestis ille sacrorum librorum thesaurus, quem
Spiritus sanctus summa liberalitate hominibus tradidit,
neglectus iaceat: statuit, & decreuit, quod in illis eccle-
siis, in quibus præbendæ, aut præstimonium, seu aliud
quouis nomine nuncupatum stipendium pro lectoribus
sacre Theologiæ deputatum reperitur, Episcopi, Archi-
episcopi, Primates, & alij locorum Ordinarij eos, qui præ-
bendam aut præstimonium, seu stipendium huiusmodi
obtinent, ad ipsius sacre scripturæ expositionem & inter-
pretationem per se ipsos, si idonei fuerint, alioquin per
idoneum substitutum ab ipsis Episcopis, Archiepisco-
pis, Primatibus, & aliis locorum Ordinariis eligendum,
etiam per subtractionem fructuum cogant, & cõpellant.
De cætero verò præbenda, præstimonium, aut stipendium
huiusmodi non nisi personis idoneis, & quæ per se ipsas
id munus explicare possint, conferantur: & aliter facta
prouisio nulla sit, & inualida. In ecclesiis autem metro-
politânis, vel cathedralibus ^d, si ciuitas insignis, vel po-
pulosâ, ac etiam in collegiatis existentibus in aliquo in-
signi oppido, etiam nullius diocesis, si ibi clerus nume-
rosus fuerit, vbi nulla præbenda, aut præstimonium, seu
stipendium huiusmodi deputatum reperitur, præbenda
quomodo